[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2016                                          п. Сандово                                               № 125
О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Сандовского района от 09.10.2013г. №328

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь статьей 5 Федерального закона от 01.12.2014года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или  кадастровой карте соответствующей территории», утвержденный Постановлением администрации Сандовского района №328 от 09.10.2013г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или  кадастровой карте соответствующей территории», следующие изменения:

а) в  п.1.2  Раздела слова  «комитет по управлению имуществом Сандовского района  (далее –Комитет)» заменить  словами «отдел архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района (далее Отдел)», также  слово «Комитет» на слово «Отдел» по всему тексту регламенту.

б) абзац первый п 2.10.1 Раздела II  п.2.10.1  дополнить словами «, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

в) Раздел II дополнить п. 2.10.2  следующего содержания «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов. В здании должны быть созданы условия для беспрепятственного доступа инвалидов к получению муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:

возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски, с помощью сотрудников администрации Сандовского района, предоставляющих муниципальную услугу;

возможность самостоятельного передвижения по зданию и прилегающей территории в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, передвижения с помощью сотрудников администрации Сандовского района, предоставляющих муниципальную услугу;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории администрации Сандовского района;

допуск в здание и на прилегающую территорию собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

оказание сотрудниками администрации Сандовского района, предоставляющими муниципальную услугу, необходимой помощи инвалидам, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения муниципальной услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения муниципальной услуги;

обеспечение допуска сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

оказание сотрудниками администрации Сандовского района, предоставляющими муниципальную услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации Сандовского района

М.М.Тихомирова